Abgeordnetenhausberlin

Drucksache 19 / 15 332 Schriftliche Anfrage

19. Wahlperiode

Schriftliche Anfrage

des Abgeordneten Prof. Dr. Martin Pätzold (CDU)

vom 21. April 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 24. April 2023)

zum Thema:

Schäden durch die Baumaßnahmen der Turnhalle in der Liebenwalder Straße transparent machen

und **Antwort** vom 28. April 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 02. Mai 2023)

Senatsverwaltung für Stadtentwicklung, Bauen und Wohnen

Herrn Abgeordneten Prof. Dr. Martin Pätzold (CDU) über

<u>die Präsidentin des Abgeordnetenhauses von Berlin</u> über Senatskanzlei - G Sen -

Antwort auf die Schriftliche Anfrage Nr.19/15 332 vom 21. April 2023

über Schäden durch die Baumaßnahmen der Turnhalle in der Liebenwalder Straße transparent machen

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche Schäden sind durch die Baumaßnamen der Turnhalle in der Liebenwalder Straße im Umfeld, an Gehwegen etc. entstanden?

Antwort zu 1:

Größere Schäden sind nicht bekannt. Ausbesserungen werden im Zuge der Baumaßnahme beseitigt.

Frage 2:

Wann werden diese einzelnen Schäden wieder beseitigt und die Gehwegsicherheit wiederhergestellt?

Frage 4:

Wann sollen die Baumaßnahmen final abgeschlossen sein?

Antwort zu 2 und 4:

Die Arbeiten sollen Ende Mai/ Anfang Juni 2023 abgeschlossen werden.

Frage 3:

Wie ist durch die Baumaßnahmen sichergestellt, dass auch zukünftig das Wasser im Boden versickern kann?

Antwort zu 3:

Für die Maßnahme wurde die Versickerung von Regenwasser durchgängig geplant und ein Versickerungsnachweis erstellt.

Auf dieser Grundlage erfolgte auf dem Baufeld in Abstimmung mit dem Bodengutachter ein großflächiger Bodenaustausch mit Einbau von versickerungsfähigem Boden.

Berlin, den 28.04.2023

In Vertretung

Prof. Kahlfeldt

.....

Senatsverwaltung für

Stadtentwicklung, Bauen und Wohnen